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Spørgsmål nr. 652 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren som opfølgning på REU alm. del –spørgsmål 

385, redegøre for, om ministeren vil tage initiativ til at ændre 

politiets sagsstyringssysten, således at det bliver muligt at 

trække et samlet tal for, hvor mange politimæssige ressourcer 

der anvendes i forbindelse med superligakampe eller på anden 

måde gøre det muligt at opgøre ressourceforbruget?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet føl-

gende udtalelse fra Rigspolitiet, hvortil der henvises: 

 

”Rigspolitiet kan indledningsvis henvise til Justitsministeriets 

besvarelse af 12. april 2016 af spørgsmål nr. 385 fra Folketin-

gets Retsudvalg (Alm. del), hvoraf det fremgår, at politiets 

sagsstyringssystem (POLSAS) ikke giver mulighed for at 

trække et samlet tal for anvendelse af politimæssige ressourcer 

i forbindelse med superligakampe. 

 

Rigspolitiet henviste i den forbindelse til, at de enkelte politi-

kredse typisk registrerer ressourceforbruget for den politimæs-

sige indsats i forbindelse med fodboldkampe på en aktivitets-

konto, der omfatter særlige begivenheder, herunder også poli-

tiets indsats i forbindelse med demonstrationer, musikfestivaler 

og andre større arrangementer. 

 

Vurderingen af, hvorvidt der skal oprettes særskilte aktivitets-

konti for specifikke politiopgaver, beror på en afvejning af be-

hovet for at kunne opgøre de anvendte ressourcer i forhold til 

den specifikke opgave, over for ønsket om samlet set at bevare 

et overskueligt antal aktivitetskonti for at undgå at tidsregistre-

ringen for den enkelte polititjenestemand kompliceres, således 

at ressourcerne kan benyttes til andet politiarbejde.  

 

Politiet oplever generelt, at der anvendes færre ressourcer på 

fodboldkampe (med undtagelse af kampe mellem FC Køben-

havn og Brøndby IF). 

 

På den baggrund finder Rigspolitiet samlet set, at der ikke 

umiddelbart er et aktuelt behov for at indføre en specifik akti-

vitetskonto for anvendelse af ressourcer i forbindelse med fod-

boldkampe.” 

 

 


